ANTIOCHUS in venatione quadam sectando fetas, ab amicis & ministris aberrans, villam hominum tenuium subit ignotus. Plur. in Reg. Apophth.

Deductor Annibalem, quia non satis illum intellexerat: male pronunciantem Latine, pro Casino longè diversa via per Calentium & Calevum agrum in campum Stellatam traxit. Ubi cum septa undique montibus & fluminibus regio teneretur, cognito errore, Penus hominem crudeliter extorciatur necari iussit. Aulor vita Flamini.

Adolescentes duo Monachi à Joanne Abbate, eremice Scythiæ economo, cum scibus Lyciis ad fenum quandam in ulteriore deserto manentem missi, à via aberrantes, per vastam solitudinem diem noctemque consumunt, senis cellula non inventa. Post aliquot dies quædam, invenitur postis genubus fame mortui, illabatis scibus quas secum tulerant. Marul. lib. 4. c. 3.

RICARDUS Anglorum Rex, cum cervum insequens à suis aberrasset, ipso crepusculo in vasta solitudine tugarum fabri ferrarii subit. Ab eo hospicio susceptus, cum manus lavare iussisset aulico more patrifamilias honorem deferret, faber alapan ei impedit: An nescis, inquiens, quemque domi fixa Regem esse? Mane diffusulata persona abiit, & in arcem vicinam faturum

Abrum ad se exivit. Ille ubi in conspectum Regis venit, a regina blandè suscipitur: ceterum præ timore ventris crepitum emisit. Mensæ regis adhibitus, & supra reginam accumbere iussus, cum Rex, si præ pudore recusaret, alapa hesternæ rationem cum senore medietaretur, pari omnia paruit, & hac ratione Regis indidias elusit. Henningus Gaden consilio. de electi. Regis Rom. ex Hostienfe, Abbate, Joann. Andrea & Zabarella in c. venerabilem, ut probent, unumquemque in domo sua Regem improprè dicit.

Anno 1506. dum navis gallica in Oceano iter non longè à Britannia faceret, naviculam ex mediis abscissis viminibus arborumque libro solido constructis adificatam cepit: in qua homines erant septem mediocri statura, colore subobscuro, lato & patente vultu, cicatriceque una violacea signato: hi vestem habebant ad pectus corio maculis eam variantibus: coronam è culmo piscam septem quasi auriculis intextam gerebant: carne vescebantur cruda, sanguinemque uti nos vinum bibebant: eorum sermo intelligi non poterat. Ex his sex mortem obierunt: unus adulescens in Aulercos, ubi Rex erat, vivus est perducus. Bembus lib. 7. hist. Venet.

Bela Hungaricæ Rex è Stiria Orthocari Boemorum Regis armis pulsus, in festis armis Moraviam urgebat. Ad Taylam fluvium occurrit illi Orthocarus multo minoribus copiis: sibi que diffidens, pacis mentionem injicit. Bela pactis in decem dies inducendis, pacem tantum eludere. Interdè Stephanus Bela filius, vado in Tayfa flumine reperit, Brumonem, Olomucensem Episcopum, seorsum à Rege Orthocaro castra metatum, oppressurus, deductori mandat, ut se recta Pohorelitium ad Brumonem perducatur. Ductor etiam locorum gnarus, à via tamen aberrans, Stephanum non ad Brumonis, sed ad Regis castra adduxit. In quibus propter tenebras vehementer tumultuatum. Vix tandem aurora aperuit spectavit eum. Stephanus coactus dimicare, fugam arripuit: ipse quin etiam Bela terribis, turpissimè fugit. Sedecim tum milia hostium interfecta narrantur, paulò videlicet minore numero, quam univèrsus Orthocari exercitus fuit. Dubrav. lib. 17.

Nomen.

C. HELVIUS CINNA tribunus pleb. ex funere C. Cæsaris domum suam petens, Populi manibus discerpitur est pro Cornelio Cinna, in quem favere se existimabat: iratus ei, quòd cum affinis esset Cæsaris, adversus eum nefariè raptum, impiam pro rostris orationem habuisset: eoque errore propulsus est, ut caput Helvii perinde atque Cornelii, circa rogum Cæsaris fixum jaculo ferret, officii sui & alieni erroris piaculum miserabile. Valer. lib. 9. cap. 9. Xiphilinus in Julio Helium Cinnam vocat.

Tempus agendi.

Magdeburgi erat occulta multorum conspiratio in caput aliorum. Constitutum erat, ut præfinito die ad horam septimam vespertinam signum fieret de turri campanaria, ad arma corripienda. Qui susceperit id ministeri, Deo volente, erravit: ut signum daret ad eam horam mane. Stupere omnes qui audire. Cumque se nemo commoveret, ad questionem rapiebatur celestis ille, qui magna voce clamasset. Huc huc socii in latam viam. Sed impedire alii, quibus detecta veritas maculam infulisset. Placuit tegere malum, ne apertum in deturris abiret. Crantz. lib. 11. Metrop. c. 48.

D. MAXIMILIANUS I. per occidentum Flandriam transiens cum expedito exercitu, in oppidum Burgenfe irumpere constituerat vigilia S. Martini. Sed quum esset bifidus illi annus, id que à Maximiliano minus adverteretur, priori adfuit die: stetitque sub signis extra portam, expectans motus eorum, cum quibus ante convenerat. Detecto negotio, jugulati sunt aliquot, & deservit gladius in urbe publicus. Crantz. lib. 12. Saxonia, c. 33.

Locum.

Græci suspicantes Alexandrum cum Helena Trojam navigasse, urbem obsidione decennali expugnaverunt, neque tamen Helenam invenerunt: relicta enim fuerat ab Alexandro in Aegypto. Homeris carminis exornandi causa Helenam Trojam venisse scribit. Contrarium tamen tuetur Herodotus lib. 2.

Audiam vitam.

SOLONI Sardaëis ad Cæsarem Regem Lydorum profecto, ejusque aulam permeant, & multos contemplantur ex aulicis plen-

didè cultos, ac pomposè incedentes cum comitum atque stipulatorum agmine, unusquisque videbatur Cræsus esse: quousque ad illum ipsum est deductus circumjunctis omni cultu, qui ex gemmis, colore vestis, ex auro fabricata, ad nitoris elegantiam, vel præcellentiam, vel admirationem parari poterit se videbantur: quo nimirum spectaculum ei præberet quam augustissimum politissimumque. Quamvis eo nihil penè motus fuerit, quò minus & dixit & egerit, quæ suam personam decebant. Plut. in Solone.

Coryceorum presentiam.

STALERIUS in carcere cum detineretur, neque satis justè probationes adversus eum proponerentur, ea locutus est bonis viris subauctantibus pariete interposito, quibus patefactis, in iudiciumque prolatus, reus capitalis jure damnatus est: quia imprudens & incauta illa de se confessio, tum cum nulla suspicio est, tædio vitæ factam esse ab eo, qui perire vellet, pro re iudicata haberi debet. Anctor Cicero in Topiciis.

Consilium, Insuperatum.

Memorabilia illa ad Cannas Rom. clade error Equitibus est mirus oblati. L. Emilius Paulus equus vulneratus excussit. Tum ex cohorte ejus alius post alium ommissis equis, ut consilium protegeret, ad pedes descendit. Id cum reliqui equites conspexissent, tanquam signo dato, ex equis omnes devolantes congregiuntur cum hostibus. Quo viro Annibal: Hoc, inquit, malum, quam si vincit mihi traderentur. Plut. in Fab.

CATO minor dum Asiam peragrata comitatu exiguò, Antiochiam petens, extra portam castrorum hominum spectavit ex utraque parte vite digestorum. Inter quos in chlamydebus itabant decore teorum adulti, seorsum pueri. Candidas vestes alii qui & coronas gerebant. Sacerdotes qui Deorum erant & magistratus. Ratus omnino Cato honorandi & excipiendi sui causa ea à civitate institui, stonachatus est in suos, quos pramiserat, quòd id non prohibuissent: justitque amicos descendere, atque incessu cum eis pedes. Ut propè ventum est: ille, qui omnia ista adorabat, & urbem componebat, vir ætate jam provectiore, virgam & coronam manu tenens, obtulit se præ aliis Catoni, ac ne salute quidem data, quævisit, ubi Demetrium reliquissent, & quando esset aditus? Pompeji erat Demetrius libertus: omnibus autem tunc propè mortali: in Pompejum oculos desegentibus colebatur, quòd multum posset apud eum, supra dignitatem suam. Ibi cœperunt amici Catonis usque adeo cachinnari, ut intertea dum transiret per cœtum, non possent se colligere. Cato verò tunc oppidò confusus: O miseram, inquit, civitatem! Nihil præterea locutus est. Post autem, quoties illa narrabat vel meminerat, solebat ipse quoque ridere. Plut. in Catone.

Sublato Maximino Cæsare barbarissimæ crudelitatis, senatus duos justit imperare, Maximum & Balbinum, senes viros, & graves, concordies initio, postea ex suspitionibus discordes. Prætoriani, quòd ab illis haberentur paulò severius, tollere eos staturerunt, hæctique ex eorum dissensionibus occasionem, factò agmine irruerunt in palatium, idque medio die: quum cum millibus impetere Maximum, acervit Germanos factelles, qui non procul pro salute principum exuebant. Balbinus ratus vocari contra se, vcturi non irent. Ita principes omni propugnatione desituti, vivi capti sunt, atque in proxima castra cum irrisione ac ludibrio abducti, & antequam re intellectu defendi à Germanis possent, crudeliter interfecti. Capitolinus.

SALADINUS cum Latinis Ptolemaidem obsidentibus pugnam inierat. Procedente certamine inferior, antequam clades acciperetur, quæ vultu oculis animoque obverlabatur, castra & ipse respiciebat, & miles repetebat: cum quidam Latinorum eques ante signa res gerens, in pedes se excepit: equulque se circumagens respiciebat in castra, sublato à circumstantibus clamore, ut prehenfis habenis susteretur. Qui rem ignorabant, de antesignanis actum, & primam aciem castram rati, cedere cœperè, ac reliquam inclinaverunt aciem: nec Saladinus præbenti fortunæ desuit. Circiter duo milia Christianorum cecidere. Emil. lib. 6.